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IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES - IBI

BENEFICIO FISCAL

EXENCION ART. 62.1 A) TRLRHL SERVICIOS PENITENCIARIOS
EXENCION ART. 62.1 A) TRLRHL SERVICIOS EDUCATIVOS
EXENCION ART. 62.1 A) TRLRHL SEGURIDAD CIUDADANA
EXENCION ART. 62.1 C) TRLRHL ACUERDO SANTA SEDE
EXENCION ENTIDAD SIN FIN DELUCRO (ESFL)

EXENCION ENTIDAD SIN FIN DELUCRO (ESFL)

BONIFICACION ART. 73.1 TRLRHL PROMOTORAS/CONSTRUCTORAS
BONIFICACION ART. 74.4 TRLRHL FAM. NUM.

BONIFICACION ART. 74.4 TRLRHL FAM. NUM.

BONIFICACION ART. 74.5 TRLRHL SISTEMAS ENERGIA SOLAR
BONIFICACION ART. 74.5 TRLRHL SISTEMAS ENERGIA SOLAR
OTROS BENEFICIOS FISCALES MINIMOS EXENTOS

OTROS BENEFICIOS FISCALES MINIMOS EXENTOS

OTROS (domiciliacion 3% POTENCIAL USOS V) .- POSTESTATIVA

AYUNTAMIENTO: ALHAURIN DE LA TORRE
PERIODO: PREV 2025 (con datos 2024 a fecha del informe)

TIPO
OBLIGATORIO
OBLIGATORIO
OBLIGATORIO
OBLIGATORIO
OBLIGATORIO
OBLIGATORIO
OBLIGATORIO
POSTESTATIVO
POTESTATIVO
POSTESTATIVO
POTESTATIVO
POSTESTATIVO
POSTESTATIVO
POSTESTATIVO

RESUMEN - BENEFICIOS FISCALES IMPORTE CUOTA

BENEFICIOS FISCALES OBLIGATORIOS IBI URBANO 72.070,02 €
BENEFICIOS FISCALES POTESTATIVOS IBI URBANO 310.190,55 €
BENEFICIOS FISCALES OBLIGATORIOS 1Bl RUSTICO 359.748,53 €
BENEFICIOS FISCALES POTESTATIVOS 1BI RUSTICO 4.533,97 €
746.543,07 €
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA - IVTM
BENEFICIO FISCAL TIPO
EXENCION VEHICULOS OFICIALES OBLIGATORIO
EXENCION VEHICULOS DE REPRESENTACION DIPLOMATICA OBLIGATORIO
EXENCION VEHICULOS POR APLICACION DE TRATADOS INTERNACIONES OBLIGATORIO
EXENCION VEHICULOS AMBULANCIAS Y VEHICULOS DE ASISTENCIA SANITARIA OBLIGATORIO
EXENCION VEHICULOS PARA PERSONAS DE MOVILIDAD REDUCIDA / A NOMBRE DE PERSONAS CON MINUSVALIA OBLIGATORIO
EXENCION VEHICULOS DESTINADOS AL TRANSPORTE PUBLICO URBANO OBLIGATORIO
EXENCION VEHICULOS DE TRACTORES Y REMOLQUES CON CARTILLA DE INSPECCION AGRICOLA OBLIGATORIO
BONIFICACION VEHCULOS HISTORICOS Y ANTIGUEDAD SUPERIOR 25 ANOS POTESTATIVO
BONIFICACION INCIDENCIA MEDIO AMBIENTE POTESTATIVO
BENEFICIOS FISCALES OBLIGATORIOS 148.680,46 €
BENEFICIOS FISCALES POTESTIVOS (VOLUNTARIOS) 131.518,71 €
280.199,17 €
IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS - IAE
BENEFICIO FISCAL IMPORTE CUOTA
BONIFICACION A FAVOR DE COOPERATIVAS FISCALMENTE PROTEGIDAS (OBLIGATORIA Y COMPENSABLE POR AGE) 7.422,90 €

IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA - IIVTNU

BENEFICIO FISCAL
BONIFICACION TRANSMISIONES LUCRATIVAS POR CAUSA DE MUERTE

IMPORTE CUOTA
250.000,00 €

IMPORTE CUOTA
263.945,73 €
58.175,07 €
2.035,31€
6.894,60 €
4.965,04 €
95.802,80 €
0,00 €
78.659,76 €
1.349,31€
221.744,98 €
43,00 €
229,02€
3.141,66 €
9.556,79 €
746.543,07 €

IMPORTE CUOTA
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
127.882,27 €
0,00 €
20.798,19 €
123.934,74 €
7.583,97 €
280.199,17 €

CLASE BIEN
RUSTICA
URBANO
URBANO
URBANO
URBANO
RUSTICA
URBANO
URBANO
RUSTICA
URBANO
RUSTICA
URBANO
RUSTICA
URBANO

TIPO

OBLIGATORIO Y COMPENSABLE POR

ADMON. GRAL. DEL ESTADO

TIPO
POTESTATIVO
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