

AYUNTAMIENTO: ALHAURÍN DE LA TORRE

PERIODO: PREV 2025 (con datos 2024 a fecha del informe)

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES - IBI			
BENEFICIO FISCAL	TIPO	IMPORTE CUOTA	CLASE BIEN
EXENCIÓN ART. 62.1 A) TRLRHL SERVICIOS PENITENCIARIOS	OBLIGATORIO	263.945,73 € F	RÚSTICA
EXENCIÓN ART. 62.1 A) TRLRHL SERVICIOS EDUCATIVOS	OBLIGATORIO	58.175,07 € เ	JRBANO
EXENCIÓN ART. 62.1 A) TRLRHL SEGURIDAD CIUDADANA	OBLIGATORIO	2.035,31 € ι	JRBANO
EXENCIÓN ART. 62.1 C) TRLRHL ACUERDO SANTA SEDE	OBLIGATORIO	6.894,60 € เ	JRBANO
EXENCIÓN ENTIDAD SIN FIN DELUCRO (ESFL)	OBLIGATORIO	4.965,04 € ເ	JRBANO
EXENCIÓN ENTIDAD SIN FIN DELUCRO (ESFL)	OBLIGATORIO	95.802,80€ F	RÚSTICA
BONIFICACIÓN ART. 73.1 TRLRHL PROMOTORAS/CONSTRUCTORAS	OBLIGATORIO	0,00€ ι	JRBANO
BONIFICACIÓN ART. 74.4 TRLRHL FAM. NUM.	POSTESTATIVO	78.659,76 € ι	JRBANO
BONIFICACIÓN ART. 74.4 TRLRHL FAM. NUM.	POTESTATIVO	1.349,31 € F	RÚSTICA
BONIFICACION ART. 74.5 TRLRHL SISTEMAS ENERGIA SOLAR	POSTESTATIVO	221.744,98 € ≀	JRBANO
BONIFICACION ART. 74.5 TRLRHL SISTEMAS ENERGIA SOLAR	POTESTATIVO	43,00 € F	RÚSTICA
OTROS BENEFICIOS FISCALES MÍNIMOS EXENTOS	POSTESTATIVO	229,02 € ≀	JRBANO
OTROS BENEFICIOS FISCALES MÍNIMOS EXENTOS	POSTESTATIVO	3.141,66 € F	RÚSTICA
OTROS (domiciliación 3% POTENCIAL USOS V) POSTESTATIVA	POSTESTATIVO	9.556,79 € ເ	JRBANO
		746.543.07 €	

IMPORTE CUOTA	RESUMEN - BENEFICIOS FISCALES
72.070,02 €	BENEFICIOS FISCALES OBLIGATORIOS IBI URBANO
310.190,55 €	BENEFICIOS FISCALES POTESTATIVOS IBI URBANO
359.748,53 €	BENEFICIOS FISCALES OBLIGATORIOS IBI RÚSTICO
4.533,97 €	BENEFICIOS FISCALES POTESTATIVOS IBI RÚSTICO
746.543.07 €	

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA - IVTM		
BENEFICIO FISCAL	TIPO	IMPORTE CUOTA
EXENCIÓN VEHÍCULOS OFICIALES	OBLIGATORIO	0,00€
EXENCIÓN VEHÍCULOS DE REPRESENTACIÓN DIPLOMÁTICA	OBLIGATORIO	0,00€
EXENCIÓN VEHÍCULOS POR APLICACIÓN DE TRATADOS INTERNACIONES	OBLIGATORIO	0,00€
EXENCIÓN VEHÍCULOS AMBULANCIAS Y VEHÍCULOS DE ASISTENCIA SANITARIA	OBLIGATORIO	0,00€
EXENCIÓN VEHÍCULOS PARA PERSONAS DE MOVILIDAD REDUCIDA / A NOMBRE DE PERSONAS CON MINUSVALÍA	OBLIGATORIO	127.882,27€
EXENCIÓN VEHÍCULOS DESTINADOS AL TRANSPORTE PÚBLICO URBANO	OBLIGATORIO	0,00€
EXENCIÓN VEHÍCULOS DE TRACTORES Y REMOLQUES CON CARTILLA DE INSPECCIÓN AGRÍCOLA	OBLIGATORIO	20.798,19€
BONIFICACIÓN VEHÍCULOS HISTÓRICOS Y ANTIGÜEDAD SUPERIOR 25 AÑOS	POTESTATIVO	123.934,74€
BONIFICACIÓN INCIDENCIA MEDIO AMBIENTE	POTESTATIVO	7.583,97 €
		280.199,17 €
BENEFICIOS FISCALES OBLIGATORIOS	148.680,46 €	
BENEFICIOS FISCALES POTESTIVOS (VOLUNTARIOS)	131.518,71 €	

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - IAE		
BENEFICIO FISCAL	IMPORTE CUOTA	TIPO
BONIFICACIÓN A FAVOR DE COOPERATIVAS FISCALMENTE PROTEGIDAS (OBLIGATORIA Y COMPENSABLE POR AGE)	7.422,90 €	OBLIGATORIO Y COMPENSABLE POR
		ADMON. GRAL. DEL ESTADO

IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA - IIVTNU			
BENEFICIO FISCAL	IMPORTE CUOTA	TIPO	
RONIFICACIÓN TRANSMISIONES LLICRATIVAS POR CALISA DE MUIERTE	250,000,00 €	POTESTATIVO	



CVE: 07E80024A00600O3A5Y6X2T2S3

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/ index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA

EXPEDIENTE:: 2024CGEN-00002

Fecha: 27/06/2024

Hora: 00:00 Und. reg:REGISTRO GENERAL



CSV: 07E80024A0060003A5Y6X2T2S3

280.199,17€